Diário Oficial do Distrito Federal Nº 163, segunda-feira, 29 de agosto de 2016PÁGINA 20

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DECLARAÇÃO DE NULIDADE DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Processo: 001.001144/2013. Concorrência Pública nº 01/2014. Objeto: declaração de nu-

lidade da Concorrência Pública nº 01/2014, que trata da contratação de empresa para a

prestação de serviços de gerenciamento técnico-operacional e de gestão administrativa da TV

Legislativa, com a produção sob demanda de programas televisivos e multimídia voltados à

divulgação dos atos do Poder Legislativo do Distrito Federal, em cumprimento da Decisão

para ANULAR todo o procedimento licitatório, sob a modalidade de Concorrência Pública,

exarado em 21/06/2016. Legislação: art. 49 da Lei 8.666/93 e suas alterações. DEPUTADA

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA - Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Fe-

deral.

PODER LEGISLATIVO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 10/2016 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS DE PESQUISA PARA DESENVOLVIMENTO
DOS AMBIENTES DA REDE DISTRITAL DE EDUCAÇÃO

E DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA
A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO

FEDERAL, Respondendo, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do
Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e
com fundamento no art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: retificar o Cronograma do
Edital nº 10/2016 - FAPDF, cujo inteiro teor foi divulgado na página eletrônica da FAPDF

(http://www.fap.df.gov.br/) e cujo extrato foi publicado no DODF nº 135, de 15/07/2016,
página 28. No item 5. DO CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ: "Período de submissão das
propostas - SIGFAP 15/07/2016 a 29/08/2016", LEIA-SE: "Período de submissão das pro-
postas - SIGFAP 15/07/2016 a 15/09/2016", ONDE SE LÊ: "Divulgação do resultado

preliminar no SIGFAP, no sítio da FAPDF e no DODF Até 30/09/2016", LEIA-SE: "Di-
vulgação do resultado preliminar no SIGFAP, no sítio da FAPDF e no DODF Até
18/10/2016", ONDE SE LÊ: "Data para interposição de recurso quanto ao resultado
03/10/2016 a 07/10/2016", LEIA-SE: "Data para interposição de recurso quanto ao resultado

19/10/2016 a 24/10/2016", ONDE SE LÊ: "Divulgação do resultado final no SIGFAP, no
sítio da FAPDF e no DODF 14/10/2016", LEIA-SE "Divulgação do resultado final no
SIGFAP, no sítio da FAPDF e no DODF 03/11/2016", ONDE SE LÊ: "Assinatura do Termo
de Outorga e Aceitação (TOA) A partir de 24/10/2016", LEIA-SE: "Assinatura do Termo de

Outorga e Aceitação (TOA) A partir de 21/11/2016".
REGINA MARIA DIAS BUANI DOS SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2016
Processo: 040.002.052/2016 - Das Partes: DF/SEF X TECPARTS IMPORTAÇÃO E DIS-
TRIBUIÇÃO DE PEÇAS LTDA. Do Objeto: Aquisição de material de consumo para ar-
mazenamento de dados, objetivando atender as necessidades desta SEF/DF, como segue: 550
(quinhentos e cinquenta) unidades de fita de backup lto 5 ultrium 1.5 tb rw sem compressão
dos dados de 2.1, marca Quantum, modelo MR-L5MQN-01, consoante especifica o Edital de
Pregão Eletrônico n° 8/2016- (SRP) - ME, fls. (79 a 132), do Termo de Referência, fls. (40
a 45), da Proposta de fl. (64 a 65), Ata de Registro de Preço n° 21/2016 - Sec. Exe-
cutiva/SAA/ME fls. (134 a 140), Autorização SUAG fl.(192) que passam a integrar o
presente Termo. Da Vigência. O Contrato terá vigência de 120 ( cento e vinte) dias, desde a
sua assinatura até 15/12/2016. Do Valor: R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais),
conforme Nota(s) de Empenho nº(s): 2016NE01480, emitida(s) em 15/08/2016, sob o evento
nº 400091, na modalidade ordinário. Da Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
19101; Programa de Trabalho: 04122600385170051; Natureza da Despesa: 339030; Fonte de

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Recurso: 100000000. Data da Assinatura: 17/08/2016. Signatários: Pelo Distrito Federal:
JOÃO ANTÔNIO FLEURY TEIXEIRA, na qualidade de Secretário de Estado de Fazenda
do Distrito Federal; Pela Contratada: Paulo Henrique Farias Moreno, na qualidade de Re-
presentante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2016
Processo: 040.001.391/2016 - Das Partes: DF/SEF X UEDAMA COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Do Objeto: aquisição de material de copa e cozinha para
atender as necessidades desta SEF/DF, conforme especificação e quantidades estabelecidas
no TR e anexos, objeto do PE 053/2015 - SULOG/SEGAD, ATA 024/2015, e autorização
SRP Nº 0800/2016, as fls. 491/492, como segue: item 1: copo plástico descartável para café,
poliestireno ou polipropileno, 50 ML, resistência mínima 0,85G, massa mínima 0,75 G,
branco, atóxico, 100% reciclável, saco plástico com 100 unidades, 2.500 sc; item 2: copo
plástico para água, polipropileno ou poliestireno, branco, R.M 1, 63G, M.M 2, 20 G, 200
ML, reciclável, atóxico, pacote com 100 unidades, 1.600 pct; item 3: copo vidro, 300 ML,
cilíndrico, liso, marca Nadir Figueiredo, 300 unidades. Da Vigência. O Contrato terá vigência
de 12 (doze) meses, desde a sua assinatura até 04/08/2017. Do Valor: R$ 33.005,00 (trinta e
três mil e cinco reais,) conforme Nota(s) de Empenho nº(s): 2016NE01340, emitida(s) em
19/07/2016, sob o evento nº 400091, na modalidade global. Da Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 19101; Programa de Trabalho: 04122600385170051; Natureza da
Despesa: 339030; Fonte de Recurso: 100000000. Data da Assinatura: 01/08/2016. Sig-
natários: Pelo Distrito Federal: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Sub-
secretário da Subsecretaria de Administração Geral; Pela Contratada: DOUGLAS BER-
NARDI RODRIGUES BORGES, na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2016
Processo: 040.001.391/2016 - Das Partes: DF/SEF X MARUMBI TECNOLOGIA LTDA.
Do Objeto: Aquisição de material de informática para atender as necessidades desta SEF/DF,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no TR e anexos, objeto do PE Nº
073/2015 - SULOG/SEGAD e autorização SPR - 0798/2016, às fls. 486/487, como segue:
item 12: Cartucho de toner SCX- 6555A, Samsung SCX6555N, original preto, com ren-
dimento aproximado de 25.000 páginas, marca/SCX - D6555A, 150 (cento e cinquenta)
unidades. Da Vigência. O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, desde a sua assinatura
até 03/08/2017. Do Valor: R$ R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil, e novecentos reais),
conforme Nota(s) de Empenho nº(s): 2016NE01334, emitida(s) em 19/07/2016, sob o evento
nº 400091, na modalidade global. Da Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 19101;
Programa de Trabalho: 04122600385170051; Natureza da Despesa: 339030; Fonte de Re-
curso: 100000000. Data da Assinatura: 03/08/2016. Signatários: Pelo Distrito Federal: AN-
DERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Subsecretário da Subsecretaria de Ad-
ministração Geral; Pela Contratada: JESSICA DE OLIVEIRA, na qualidade de Procu-
r a d o r.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2016
Processo: 040.001.273/2016 - Das Partes: DF/SEF X HBL CARIMBOS E PLACAS IN-
DUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME. Do Objeto: Aquisição de: a) carimbos de borracha
com entintamento automático com estampa, medindo até 38x14mm; b) Refis para carimbo
de borracha com entintamento automático, medindo até 38x14mm; c) Numerador auto-
mático, estrutura metálica, haste e cabo em plástico ABS, visor personalizado, 18 dígitos
numéricos e uma letra, Datador DD/MM/AA, placa de texto medindo 58x30mm, 04 linhas e
borracha especial nylon print auto-entintadas; d) Refis para numerador datador automático,
estrutura metálica, haste e cabo em plástico ABS, visor personalizado, 08 dígitos numéricos
e uma letra, datador DD/MM/AA, placa de texto medindo 58X30mm, 04 linhas e borracha
especial nylon print auto-entintadas; e) Tinta para carimbo automático com 28 a 30ml; f)
Carimbo plástico, dimensões 08x03cm, caixa automático, características adicionais: carimbo
articulado, manual autoentintamento, com borracha sintética montável, uma almofada e uma
pinça, formato retangular, composição - uma placa com 328 letras maiúsculas e números de
3 mm com área de estampa para quatro linhas e outra placa com 264 letras e números de
4mm; g) Carimbo datador auto entintado com Chapa 40x60mm para área de texto; h)
Carimbo numerador automático com 06 dígitos, auto-entintado, (com almofada embutida)
para numeração sequencial e sistema de repetição, metal cromado e cabo de plástico, 06
dígitos em metal, dígitos que podem ser rebaixados para omitir sua impressão - 1, 2, 3, 4, 5,
6 e 12 repetições, dimensões da carimbagem aproximadamente 5x21mm, acompanha tinta e
bastão para regulagem da numeração, consoante especifica o Edital Pregão Eletrônico n°
08/2016-DISUL/SUAG/SEF-DF fls. (331 a 362), do Termo de Referência, fls. (345 a 347),